

PRAKTYCZNE INFORMACJE NA NAJBLIŻSZE DNI

Spowiedź w Wielkim Tygodniu (wyłącznie od poniedziałku do środy)

- ♦ 09:30 – 10:00; 10:30 do ostatniego penitenta
- ♦ 18:00 – 19:00; 19:30 do ostatniego penitenta

OD WIELKIEGO CZWARTKU DO PONIEDZIAŁKU WIELKANOCNEGO WŁĄCZNIE NIE MA SPOWIEDZI.

Wielki Czwartek

- ♦ **20:00 - MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ**
- ♦ Po Mszy świętej czuwanie przy „Ciemnicy” do godziny 23:00

Wielki Piątek (w tym dniu obowiązuje post ścisły: jakościowy i ilościowy)

- ♦ 08:00 - **JUTRZNIĄ I GODZINĄ CZYTAŃ** przy „Ciemnicy”; pierwszy dzień nowenny przed uroczystością Miłosierdzia Bożego
- ♦ 10:00 - **DROGA KRZYŻOWA**
- ♦ **15:00 - LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ**
- ♦ Po liturgii **ADORACJA NAJSWIĘTSZEGO SAKRAMENTU** przy Grobie Pańskim do godziny 24:00. W czasie adoracji będzie możliwość ucałowania Krzyża dla osób, które nie mogły uczestniczyć w liturgii o godzinie 15:00.

Wielka Sobota

- ♦ 08:00 - **JUTRZNIĄ I GODZINĄ CZYTAŃ** przy Grobie; kolejny dzień nowenny przed uroczystością Miłosierdzia Bożego
- ♦ 09:00 - 18:00 - święcenie pokarmów w Windsor Hall
- ♦ 18:00 - 20:00 - **kościół zamknięty** ze względu na sprzątanie

Niedziela Zmartwychwstania

- ♦ **21:00 w sobotę – WIGILIA PASCHALNA** (na liturgię przynosimy świece)
- ♦ 07:00 - **MSZA PORANNA O CHARAKTERZE REZUREKCYJNYM**; po Mszy kolejny dzień nowenny przed uroczystością Miłosierdzia Bożego
- ♦ Pozostałe Msze święte jak w każdą niedzielę

Poniedziałek Wielkanocny

- ♦ Msze święte jak w niedzielę oprócz Mszy świętej o godz. 14:30, której nie będzie.

Kancelaria parafialna będzie zamknięta: od Wielkiego Czwartku do 27 kwietnia. Dyżur księdza wyłącznie do Wielkiego Poniedziałku.

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 Charity Reg. No. 1119423

13.04.2025
NR SPECJALNY



BIULETYN PARAFIALNY

Parafia NMP Matki Kościoła na Ealingu

A: 2 Windsor Road, London, W5 5PD **T:** 020 8567 1746
E: ealing.office@gmail.com **W:** parafiaealing.co.uk

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE – CZASEM ŚWIĘTOWANIA

Triduum Paschalne (z łac. *triduum* – Trzy Dni) to najważniejsze wydarzenie w ciągu roku liturgicznego katolików. Jego istotą jest celebrowanie Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa, która rozpoczyna się wieczorną Mszą Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek, a kończy się drugimi nieszporami po południu Niedzieli wielkanocnej.

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ

Wieczorem w Wielki Czwartek rozpoczyna się uroczysta Msza Wieczery Pańskiej, która jest sprawowana na pamiątkę Ostatniej Wieczery, podczas której Chrystus ofiarował Bogu Ojcu pod postaciami chleba i wina Swoje Ciało i Swoją Krew, a następnie dał Apostołom do spożycia oraz nakazał im, by czynili to na Jego pamiątkę. Podczas tego wydarzenia, Jezus Chrystus ustanowił dwa sakramenty : Kapłaństwo i Eucharystię.

WIELKI PIĄTEK

Z wielkiego szacunku do ofiary Jezusa Chrystusa poniesionej na krzyżu za grzechy całego świata tego dnia nigdy nie odprawia się Mszy świę-



tych. Jest to dzień powagi, skupienia i postu, w którym szczególnie czci się drzewo krzyża. Od rana trwa adoracja Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji – nazywanej Ciemnicą. Centrum tego dnia jest Liturgia Męki Pańskiej.

WIELKA SOBOTA

W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa.

WIGILIA PASCHALNA I NIEDZIELA WIELKANOCNA

Liturgia Wigilii Paschalnej, która jest koroną wszystkich liturgii, bogata w wiele symboli, przypomina na nowo dzieło zbawienia, którego dokonał Bóg z miłości do człowieka. Jest to czas świętowania zmartwychwstania Chrystusa. Wszystkie obrzędy Wigilii Paschalnej odbywają się w nocy: nie wolno ich rozpocząć, zanim nie zapadnie noc, a należy je zakończyć przed świtem niedzieli. Liturgia Wigilii Paschalnej składa się z obrzędu światła, śpiewu Exultetu (hymn wielkanocny), rozbudowanej liturgii słowa, liturgii chrzcielnej oraz liturgii eucharystycznej. Na zakończenie Liturgii Wigilii Paschalnej powinna się odbyć procesja rezurekcyjna, która jest uroczystym ogłoszeniem faktu Zmartwychwstania Jezusa.

Światła na święta paschalne

Te światła to krótkie myśli z różnych źródeł, które mogą być pomocą od modlitwy w czasie Triduum Paschalnego. To słowa, które nawet w naszym zabieganiu nastroją nasze serce do przeżycia tych najważniejszych dni w roku.

Wielki Piątek

„Pan przyoblekł się w człowieka i cierpiał dla tego, który cierpi i dał się związać dla tego, który jest w więzach i był sądzony dla tego, który jest winien i został pogrzebany dla tego, który jest pogrzebany.”

Meliton z Sardes

„Jeśli ból jest napięciem całej naszej istoty między śmiercią wypływającą z grzechu a życiem zrodzonym z Boga, to Chrystus cierpiał ponad wszystko, co mógł wycierpieć jakikolwiek człowiek, bardziej niż wszyscy ludzie razem wycierpią kiedykolwiek. ... [Cierpienia] te, które On wycierpiął, dlatego że to On właśnie 'święty i sprawiedliwy je wycierpiął, miały taką głębię, jakiej nie mogły mieć w nikim innym. [...] Jezus cierpiący cierpiał w doskonałym posłuszeństwie. Cierpienie, które w nas było bezowocne, w Nim stało się na nowo ożywcze: złożony w grobie, powstał z niego.”

„Któż zdoła opisać ten wewnętrzny krzyż Boga, który stał się człowiekiem, który czuje się jak Bóg opuszczony przez ludzi i jak człowiek opuszczony przez Boga?”

„Jeśli ból jest napięciem całej naszej istoty między śmiercią wypływającą z

grzechu a życiem zrodzonym z Boga, to Chrystus cierpiał ponad wszystko, co mógł wycierpieć jakikolwiek człowiek, bardziej niż wszyscy ludzie razem wycierpią kiedykolwiek. ... [Cierpienia] te, które On wycierpiął, dlatego że to On właśnie 'święty i sprawiedliwy je wycierpiął, miały taką głębię, jakiej nie mogły mieć w nikim innym. [...] Jezus cierpiący cierpiał w doskonałym posłuszeństwie. Cierpienie, które w nas było bezowocne, w Nim stało się na nowo ożywcze: złożony w grobie, powstał z niego.”

„Jeśli krzyż jest objawieniem Boga, to dlatego, iż jest on doskonałym objawieniem Jego agape, Jego miłości, dającej wszystko, co posiada, która się daje aż do wyniszczenia się i to nie tylko tym, którzy by na to zasługiwali, gdyby mogli tacy istnieć, lecz i najbardziej niegodnym.”

Louis Bouyer

Wielka Sobota

„Nieobojętna to jednak rzecz, dla kogo się żyje i dla kogo umiera; jest bowiem taka śmierć, co wiedzie do życia, jest też takie życie, które sprowadza śmierć.”

Św. Leon Wielki

„Nie od siebie bowiem mamy to, że możemy żyć, ani On od siebie to, że mógł umrzeć.”

Św. Augustyn

„Zasnąłem na krzyżu. Mój bok przebity uleczył ból twego boku. Mój sen wyprowadzi cię ze snu otchłani.”

Meliton z Sardes

Niedziela Zmartwychwstania

„Pieczęć śmierci na kamieniu grobowym zostaje zerwana. Na sercach śmiertelnych ludzi odcisnięta zostaje Pieczęć Życia.”

„W Chrystusie ostatnie słowo nie należało do śmierci.”

„On zawstydził śmierć, a diabła zmusił do płaczu
On wyrwał nas z niewoli na wolność
Z ciemności przeniósł do światła,
Ze śmierci do życia.”

Meliton z Sardes

